

**Freedom of Information Act 2000 – Request Reference FoI/24/409**  
**Unpaid Carers**

**Gwybodaeth y Gofynnwyd Amdani:**

Cwestiwn 1: Faint o ofalwyr di-dâl sydd wedi cael Aseiad o Anghenion Gofalwyr fel rhan o'r broses rhyddhau o'r ysbyty ar draws ardal eich Bwrdd Iechyd Lleol?

Cwestiwn 2:

- a) Faint o wasanaethau newydd ar gyfer gofalwyr di-dâl gafodd eu comisiynu a'u darparu gan yr awdurdod lleol yn y flwyddyn ariannol o fis Ebrill 2023 i fis Mawrth 2024?
- b) Faint o wasanaethau parhaus ar gyfer gofalwyr di-dâl oedd yn dal i gael eu hariannu a/neu eu darparu gan y bwrdd iechyd yn y flwyddyn ariannol o fis Ebrill 2023 i fis Mawrth 2024?

**Manylion yr Ymateb:**

Nid yw Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd a'r Fro yn cadw'r wybodaeth hon. Fodd bynnag, yn unol â'n dyletswydd i gynghori a chynorthwyo o dan adran 16 o Ddeddf Rhyddid Gwybodaeth 2000, efallai y bydd yr awdurdodau lleol perthnasol yn gallu darparu rhagor o wybodaeth. Ewch i'r dolenni gwe canlynol a allai fod o ddefnydd i chi:

- [Cyngor Caerdydd](#)
- [Cyngor Bro Morgannwg](#)

### Information Requested:

Question 1: How many unpaid carers have been given access to a Carers Needs Assessment as part of the hospital discharge process across your Local Health Board area?

Question 2:

- a) How many new services for unpaid carers were commissioned and/or delivered by the health board in the financial year April 2023 to March 2024?
- b) How many ongoing services for unpaid carers were continued to be funded and/or delivered by the health board in the financial year April 2023 to March 2024?

### Response Details:

Cardiff and Vale University Health Board does not hold this information. However, in accordance with our duty to advise and assist under section 16 of the Freedom of Information Act 2000, the relevant local authorities may be able to provide further information. Please see the following weblinks which you might find of use:

- [Cardiff Council](#)
- [Vale of Glamorgan Council](#)